
FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO
SECCIÓN CONCURSOS

SITUACIÓN DE LOS LLAMADOS EN TRÁMITE
FEBRERO 2025

INTERINOS

2025

Llam. Nº5119/2025: 3 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas 
(Esc. G, G°1, 12 hs.) - Exp: 031610-000002-25.
Plazo para entregar el informe: 23/04/2025

2024

Llam. Nº5476/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, 
G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000007-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 19/07/2024.   

Llam. Nº6082/2024: cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación 
Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000037-24.
Con informe de la CA pasa a Consejo 05/03/2025.

Llam.  Nº6159/2024: cargos  de  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Diseño  de 
Comunicación Visual - Exp: 031610-000039-24.
Con informe de la CA pasa a Consejo 05/03/2025.

Llam. Nº6968/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y 
Mobiliario (Esc. G, G°1, 20 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000049-24.
Con Informe de la CA pasa a Consejo 24/10/2024.

EFECTIVOS

1) Llamados a aspirantes

2025

Llam. Nº5212/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área Teórico Metodológica, Perfil 
Teoría y Pensamiento del Diseño (Esc. G, G°3, 20hs.), cargo Nº5232 - Exp: 031610-000003-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5213/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área Teórico Metodológica, Perfil 
Metodologías  de  la  Investigación  en  Diseño  (Esc.  G,  G°3,  20hs.).  Exp:  031610-000004-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025



Llam. Nº5214/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área de Gestión, Sub Área Gestión 
Estratégica y Operacional de Proyectos, Perfil Gestión de Proyectos, Especialidad Desarrollo de 
proyectos de diseño, servicios y productos virtuales (Esc. G, G°3, 10hs.), cargo Nº5202 - Exp: 
031610-000005-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam.  Nº5215/2025: 1  cargo  de  Profesor  Adjunto  de  la  EUCD,  Área  de  Gestión,  Sub  Área 
Emprendimientos,  Gestión  e  Innovación,  (Esc.  G,  G°3,  10hs.).  Exp:  031610-000006-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam.  Nº5216/2025 : 1 cargo de Profesor  Adjunto  de la  EUCD,  Área de Gestión,  Sub Área 
Emprendimientos,  Gestión  e  Innovación,  Perfil  Emprendimientos  de  Diseño,  Especialización 
Gestión de la Propiedad Intelectual (Esc. G, G°3, 6hs.), cargo Nº5059 - Exp: 031610-000007-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5234/2025: 1 cargo de Profesor Titular del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, 
Perfil  Urbanismo  y  Ordenamiento  Territorial  (Esc.  G,  G°5,  20hs.).  Exp:  031610-000008-25. 
CIERRE: 23 de abril de 2025

2024

Llam. Nº5798/2024: 7 cargos de Profesor Agregado del IP, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. 
G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000027-24.
Con informe de la CA pasa a Consejo 22/01/25

Llam.  Nº6889/2024:  1  cargo  de  Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Ciencias  Sociales,  Perfil 
Economía y Gestión (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargo Nº3131.  Exp: 031610-000046-24.
Con Informe de la CA, pasa a Consejo 06/02/25. 

Llam. Nº7311/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda 
y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.). Exp: 031610-000061-24.
Con Informe de la CA, pasa a Consejo 19/02/25. 

Llam.  Nº7403/2024:  1  cargo  de  Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Ciencias  Sociales,  Perfil 
Sociología (Esc. G, G°3, 16hs.) - Exp: 031610-000070-24.
Plazo para entregar informe: 13/03/25.  

Llam. Nº7489/2024: Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Paisaje y Espacio Público 
(Esc. G, G°3, 20hs.), cargo Nº6004 - Exp: 031610-000073-24.
Plazo para entregar informe: 16/03/25. Pasa a Consejo 6/03/25 con solicitud de prórroga. 

Llam. Nº7578/2024: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialidad 
Hormigón Armado y Mampostería (Esc. G, G°3, 12hs.), cargo Nº6182 - Exp: 031610-000075-24.
Con Informe de la CA, pasa a Consejo 07/02/25.  

Llam.  Nº7440/2024:  1  cargo  de  Profesor  Agregado  del  Centro  de  Vivienda  y  Hábitat,  Perfil 
Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº6834 - Exp: 031610-000072-24.
Plazo para entregar Informe 6/06/25.

Llam. Nº8084/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD,  Área Teórica – Metodológica 
(Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº5057 - Exp: 031610-000081-24.
Plazo para entregar informe: 26/05/25.



Llam. Nº8749/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías,  Perfil Ambiente 
Construido, Especialidad Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas  (Esc. G, G°4, 16hs.), - 
Exp: 031610-000122-24.
CIERRE: 19 de marzo de 2025

2) Llamados a concurso de méritos y pruebas

2025

Llam.  Nº5113/2025: 3 cargos  de Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Teoría,   Perfil  Teoría  de  la 
Arquitectura, limitado a las tres aspirantes del llamado tramitado por expediente 031610-000029-
24 (Esc. G, G°3, 10hs.), - Exp: 031610-000001-25.
CIERRE: 19 de marzo de 2025

Llam. Nº5263/2025: 3 cargos de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas, 
Especialidad Matemáticas (Esc. G, G°2, 12hs.), cargos Nº6383, Nº6535 y Nº6916 - Exp: 031610-
000009-25.
CIERRE: 30 de abril de 2025

Llam.  Nº5264/2025: 1  cargo  de  Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Estructuras, 
Especialidad Acero y Madera (Esc. G, G°2, 12hs.), cargo Nº8683 - Exp: 031610-000010-25.
CIERRE: 30 de abril de 2025

Llam. Nº5298/2025: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Historia, Perfil Historia y Estudios del 
Diseño (Esc. G, G°1, 12hs.) - Exp: 031610-000011-25.
CIERRE: 6 de mayo de 2025

Llam. Nº5299/2025: 4 cargos de Asistente del Instituto de Historia, Perfil Historia y Estudios del 
Diseño (Esc. G, G°2, 10hs.), - Exp: 031610-000012-25.
CIERRE: 7 de mayo de 2025

Llam.  Nº5300/2025: 3  cargos  de  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Historia,  Perfil  Historia  y 
Estudios del Diseño (Esc. G, G°3, 20hs.) - Exp: 031610-000013-25.
CIERRE: 8 de mayo de 2025

2024

Llam. Nº5194/2024: 2 cargos Gº4 del IT, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos 
Constructivos y Planificación y Gestión - Exp: 031610-000001-24.
Tribunal entrega Acta Nº2.

Llam. Nº5220/2024: 3 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación 
(Esc. G, Gº3, 12hs) - Exp: 031610-000002-24.
Tribunal entrega Acta Nº4.  

Llam. Nº5369/2024:  Profesor  Adjunto del  Área Proyectual,  Sub área Diseño,  perfil  diseño de 
producto, de la EUCD (Esc. G, G°3, 16 hs) cargo Nº5210 - Exp: 031610-000004-24.
Envió al Tribunal de la Prueba Metodológica 10/02/25   

Llam. Nº5672/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. 
G, Gº2, 12hs), cargos Nº6514 y Nº6359 - Exp: 031610-000018-24.
Tribunal entrega Acta Nº3. 



Llam. Nº5836/2024: Asistente del Centro de Teoría, perfil Teoría de la Arquitectura (Esc. G, Gº2, 
10 hs), cargo Nº6036 - Exp: 031610-000030-24.
Tribunal entrega Acta Nº4. 

Llam. Nº5925/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, 
Gº2, 20hs) - Exp: 031610-000031-24.
Tribunal entrega Acta Nº4.   

Llam. Nº5985/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y 
Mobiliario (Esc. G, Gº2, 20hs), cargos Nº3121 y Nº6026 - Exp: 031610-000033-24.
Tribunal entrega Acta Nº5.  

Llam. Nº6227/2024: 1 cargo de Asistente del IT, Perfil Tecnologías para la Comunicación Visual, 
especialidad Producción Audiovisual Cinética (Esc. G, G°2, 16 hs) - Exp: 031610-000040-24.
Tribunal entrega Acta Nº1. 

Llam.  Nº6309/2024: 1  cargo  de  Profesor  Adjunto  del  IT,  Perfil  Ambiente  Construido, 
especialización Instalaciones Electro y Termo mecánicas - Exp: 031610-000041-24.
Tribunal entrega Acta Nº3.   

Llam. Nº6537/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. 
G, G°1, 10 hs.), cargo Nº3130. Exp: 031610-000042-24.
Tribunal entrega Acta Nº3. 

Llam. Nº6915/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat,  Perfil   Vivienda y 
Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs), cargo Nº3137 - Exp: 031610-000047-24.
Tribunal entrega Acta Nº2. 

Llam. Nº7015/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, 
G°1, 12 hs.), cargo Nº6337. Exp: 031610-000050-24.
Tribunal entrega Acta Nº1.  

Llam. Nº7055/2024: Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, 
G°1, 20hs.), cargo Nº6756 - Exp: 031610-000052-24.
Tribunal entrega Acta Nº4.

Llam.  Nº7102/2024:  16  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Diseño  de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000055-24
Pendiente Acta Nº1. 

Llam.  Nº7126/2024: 20  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Arquitectura  y 
Urbanismo (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000056-24
Pendiente Acta Nº1. 

Llam.  Nº7161/2024:  10  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Arquitectura  y 
Urbanismo (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000057-24
Pendiente Acta Nº1.

Llam.  Nº7196/2024: 4  cargos de Profesor  Adjunto  del  Instituto  de Proyecto,  Perfil  Diseño de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado. - Exp: 031610-000058-24.
Pendiente Acta Nº1.   



Llam. Nº7211/2024: 3 cargos de Profesor Titular  del  Instituto de Proyecto,  Perfil  Proyecto de 
Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°5, 20hs.) - Exp: 031610-000059-24.
Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 17/02/25). 

Llam. Nº7269/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD, Área Tecnológica (Esc. G, G°4, 
20hs.), cargo Nº5058 - Exp: 031610-000060-24.
Tribunal entrega Acta Nº2.   

Llam.  Nº7327/2024: Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Producción  Arquitectónica, 
Especialidad Diseño Técnico Proyectual   (Esc. G, G°2, 6hs.) - Exp: 031610-000062-24.
Pendiente Acta Nº1. 

Llam. Nº7802/2024: 2  cargos de Asistente del  Instituto de Proyecto,  Perfil  Paisaje y  Espacio 
Publico (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000077-24.
Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 17/02/25). 

Llam. Nº8054/2024: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Historia, Perfil Historia de la 
Arquitectura (Esc. G, G°3, 20hs.), a proveer no antes del 1.01.2026. - Exp: 031610-000080-24.
Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 24/02/25). 

Llam.  Nº8096/2024: 2  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Historia,  Perfil  Documentación  e 
Información (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000082-24.
Pasa a Consejo 20/12/24 para designar Tribunal. 

Llam.  Nº8157/2024: 2  cargos  de  Ayudante  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Producción 
Arquitectónica (Esc. G, G°1, 20 hs.), cargos Nº6618 y Nº6869 - Exp:031610-000084-24.
Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 24/02/25). 

Llam.  Nº8487/2024: 1  cargo  de  Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Materiales  y 
Componentes,  Especialidad  Desarrollo  de  Materiales  y  Componentes  para  la  Construcción  - 
Madera (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000116-24.
Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 

Llam.  Nº8488/2024: 1  cargo  de  Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Materiales  y 
Componentes, Especialidad Desarrollo de Materiales y Componentes para la Construcción - Tierra 
(Esc. G, G°2, 16hs.), - Exp: 031610-000117-24.
Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 

Llam.  Nº8489/2024: 1  cargo  de  Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Producción 
Arquitectónica, Especialidad Patrimonio (Esc. G, G°2, 16hs.), - Exp: 031610-000118-24.
Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 

Llam.  Nº8631/2024: 8  cargos  de Asistente  del  Instituto  de  Historia,  Perfil  Historia  de  la 
Arquitectura (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000120-24.
CIERRE: 11 de marzo de 2025

Llam.  Nº8709/2024: 4  cargos  de  Ayudante  del  Instituto  de  Historia,  Perfil  Historia  de  la 
Arquitectura (Esc. G, G°1, 20 hs.) - Exp: 031610-000121-24.
CIERRE: 12 de marzo de 2025



2023

Llam.  Nº6268/2023: Profesor  Adjunto  del  IT,  Perfil  Ambiente  Construido,  Especialización 
Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°3, 20 hs.) - Exp: 031610-000020-23.
Pendiente Acta Nº1. 

Llam.  Nº6266/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Estructuras, 
Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 24 hs.), cargo Nº8284. - Exp: 031610-000021-23. 
Tribunal entrega Acta Nº5.

Llam. Nº6264/2023: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, 
Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 16 hs.) - Exp: 031610-000022-23.
Tribunal entrega Acta Nº3.  

Llam.  Nº7464/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Estudios  Territoriales  y  Urbanos,  Perfil 
Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, Gº3, 24 hs) -   Exp: 031610-000046-23. 
Con fallo del Tribunal pasa a Consejo 19/12/24. 

Llam. Nº7468/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil 
Urbanismo y Ordenamiento Territorial - Exp.:031610-000047-23. 
Tribunal entrega Acta Nº3.  

Llam.  Nº8299/2023: Profesor  Adjunto  del  IT,  Perfil  Producción  Arquitectónica,  Especialidad 
Procesos Constructivos y Planificación y Gestión - Exp:031610-000079-23.
Con fallo del Tribunal pasa a Consejo 7/01/25. 

3)   Llamados a concurso de méritos  

2024

Llam. Nº7620/2024: 50 cargos de  Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Proyecto de 
Arquitectura y Urbanismo - Exp: 031610-000076-24.
Plazo para entregar fallo: 12/02/2025. Tribunal solicita prórroga.  
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FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO

SECCIÓN CONCURSOS



SITUACIÓN DE LOS LLAMADOS EN TRÁMITE

FEBRERO 2025



INTERINOS





2025



Llam. Nº5119/2025: 3 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas (Esc. G, G°1, 12 hs.) - Exp: 031610-000002-25.

Plazo para entregar el informe: 23/04/2025





2024



Llam. Nº5476/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000007-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 19/07/2024.  



Llam. Nº6082/2024: cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000037-24.

Con informe de la CA pasa a Consejo 05/03/2025.



Llam. Nº6159/2024: cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual - Exp: 031610-000039-24.

Con informe de la CA pasa a Consejo 05/03/2025.



Llam. Nº6968/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y Mobiliario (Esc. G, G°1, 20 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000049-24.

Con Informe de la CA pasa a Consejo 24/10/2024.





EFECTIVOS



1) Llamados a aspirantes



2025



Llam. Nº5212/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área Teórico Metodológica, Perfil Teoría y Pensamiento del Diseño (Esc. G, G°3, 20hs.), cargo Nº5232 - Exp: 031610-000003-25. CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5213/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área Teórico Metodológica, Perfil Metodologías de la Investigación en Diseño (Esc. G, G°3, 20hs.). Exp: 031610-000004-25.  CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5214/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área de Gestión, Sub Área Gestión Estratégica y Operacional de Proyectos, Perfil Gestión de Proyectos, Especialidad Desarrollo de proyectos de diseño, servicios y productos virtuales (Esc. G, G°3, 10hs.), cargo Nº5202 - Exp: 031610-000005-25.  CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5215/2025: 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área de Gestión, Sub Área Emprendimientos, Gestión e Innovación, (Esc. G, G°3, 10hs.). Exp: 031610-000006-25.  CIERRE: 23 de abril de 2025

Llam. Nº5216/2025 : 1 cargo de Profesor Adjunto de la EUCD, Área de Gestión, Sub Área Emprendimientos, Gestión e Innovación, Perfil Emprendimientos de Diseño, Especialización Gestión de la Propiedad Intelectual (Esc. G, G°3, 6hs.), cargo Nº5059 - Exp: 031610-000007-25. CIERRE: 23 de abril de 2025



Llam. Nº5234/2025: 1 cargo de Profesor Titular del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, G°5, 20hs.). Exp: 031610-000008-25.  CIERRE: 23 de abril de 2025



2024



Llam. Nº5798/2024: 7 cargos de Profesor Agregado del IP, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000027-24.

Con informe de la CA pasa a Consejo 22/01/25



Llam. Nº6889/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Economía y Gestión (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargo Nº3131.  Exp: 031610-000046-24.

Con Informe de la CA, pasa a Consejo 06/02/25. 



Llam. Nº7311/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.). Exp: 031610-000061-24.

Con Informe de la CA, pasa a Consejo 19/02/25. 



Llam. Nº7403/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. G, G°3, 16hs.) - Exp: 031610-000070-24.

Plazo para entregar informe: 13/03/25.  



Llam. Nº7489/2024: Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Paisaje y Espacio Público (Esc. G, G°3, 20hs.), cargo Nº6004 - Exp: 031610-000073-24.

Plazo para entregar informe: 16/03/25. Pasa a Consejo 6/03/25 con solicitud de prórroga. 



Llam. Nº7578/2024: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialidad Hormigón Armado y Mampostería (Esc. G, G°3, 12hs.), cargo Nº6182 - Exp: 031610-000075-24.

Con Informe de la CA, pasa a Consejo 07/02/25.  



Llam. Nº7440/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº6834 - Exp: 031610-000072-24.

Plazo para entregar Informe 6/06/25.



Llam. Nº8084/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD, Área Teórica – Metodológica (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº5057 - Exp: 031610-000081-24.

Plazo para entregar informe: 26/05/25.



Llam. Nº8749/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías,  Perfil Ambiente Construido, Especialidad Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°4, 16hs.), - Exp: 031610-000122-24.

CIERRE: 19 de marzo de 2025



2) Llamados a concurso de méritos y pruebas



2025



Llam. Nº5113/2025: 3 cargos de Profesor Adjunto del Centro de Teoría,  Perfil Teoría de la Arquitectura, limitado a las tres aspirantes del llamado tramitado por expediente 031610-000029-24 (Esc. G, G°3, 10hs.), - Exp: 031610-000001-25.

CIERRE: 19 de marzo de 2025



Llam. Nº5263/2025: 3 cargos de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas, Especialidad Matemáticas (Esc. G, G°2, 12hs.), cargos Nº6383, Nº6535 y Nº6916 - Exp: 031610-000009-25.

CIERRE: 30 de abril de 2025



Llam. Nº5264/2025: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialidad Acero y Madera (Esc. G, G°2, 12hs.), cargo Nº8683 - Exp: 031610-000010-25.

CIERRE: 30 de abril de 2025



Llam. Nº5298/2025: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Historia, Perfil Historia y Estudios del Diseño (Esc. G, G°1, 12hs.) - Exp: 031610-000011-25.

CIERRE: 6 de mayo de 2025



Llam. Nº5299/2025: 4 cargos de Asistente del Instituto de Historia, Perfil Historia y Estudios del Diseño (Esc. G, G°2, 10hs.), - Exp: 031610-000012-25.

CIERRE: 7 de mayo de 2025



Llam. Nº5300/2025: 3 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Historia, Perfil Historia y Estudios del Diseño (Esc. G, G°3, 20hs.) - Exp: 031610-000013-25.

CIERRE: 8 de mayo de 2025



2024



Llam. Nº5194/2024: 2 cargos Gº4 del IT, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión - Exp: 031610-000001-24.

Tribunal entrega Acta Nº2.



Llam. Nº5220/2024: 3 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº3, 12hs) - Exp: 031610-000002-24.

Tribunal entrega Acta Nº4.  



Llam. Nº5369/2024: Profesor Adjunto del Área Proyectual, Sub área Diseño, perfil diseño de producto, de la EUCD (Esc. G, G°3, 16 hs) cargo Nº5210 - Exp: 031610-000004-24.

Envió al Tribunal de la Prueba Metodológica 10/02/25   



Llam. Nº5672/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº2, 12hs), cargos Nº6514 y Nº6359 - Exp: 031610-000018-24.

Tribunal entrega Acta Nº3. 



Llam. Nº5836/2024: Asistente del Centro de Teoría, perfil Teoría de la Arquitectura (Esc. G, Gº2, 10 hs), cargo Nº6036 - Exp: 031610-000030-24.

Tribunal entrega Acta Nº4. 



Llam. Nº5925/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº2, 20hs) - Exp: 031610-000031-24.

Tribunal entrega Acta Nº4.   



Llam. Nº5985/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y Mobiliario (Esc. G, Gº2, 20hs), cargos Nº3121 y Nº6026 - Exp: 031610-000033-24.

Tribunal entrega Acta Nº5.  



Llam. Nº6227/2024: 1 cargo de Asistente del IT, Perfil Tecnologías para la Comunicación Visual, especialidad Producción Audiovisual Cinética (Esc. G, G°2, 16 hs) - Exp: 031610-000040-24.

Tribunal entrega Acta Nº1. 



Llam. Nº6309/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del IT, Perfil Ambiente Construido, especialización Instalaciones Electro y Termo mecánicas - Exp: 031610-000041-24.

Tribunal entrega Acta Nº3.   



Llam. Nº6537/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. G, G°1, 10 hs.), cargo Nº3130. Exp: 031610-000042-24.

Tribunal entrega Acta Nº3. 



Llam. Nº6915/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil  Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs), cargo Nº3137 - Exp: 031610-000047-24.

Tribunal entrega Acta Nº2. 



Llam. Nº7015/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, G°1, 12 hs.), cargo Nº6337. Exp: 031610-000050-24.

Tribunal entrega Acta Nº1.  



Llam. Nº7055/2024: Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, G°1, 20hs.), cargo Nº6756 - Exp: 031610-000052-24.

Tribunal entrega Acta Nº4.



Llam. Nº7102/2024: 16 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000055-24

Pendiente Acta Nº1. 



Llam. Nº7126/2024: 20 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000056-24

Pendiente Acta Nº1. 



Llam. Nº7161/2024: 10 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000057-24

Pendiente Acta Nº1.



Llam. Nº7196/2024: 4 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado. - Exp: 031610-000058-24.

Pendiente Acta Nº1.   





Llam. Nº7211/2024: 3 cargos de Profesor Titular del Instituto de Proyecto, Perfil Proyecto de Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°5, 20hs.) - Exp: 031610-000059-24.

Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 17/02/25). 



Llam. Nº7269/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD, Área Tecnológica (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº5058 - Exp: 031610-000060-24.

Tribunal entrega Acta Nº2.   



Llam. Nº7327/2024: Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Diseño Técnico Proyectual  (Esc. G, G°2, 6hs.) - Exp: 031610-000062-24.

Pendiente Acta Nº1. 



Llam. Nº7802/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Paisaje y Espacio Publico (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000077-24.

Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 17/02/25). 



Llam. Nº8054/2024: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Historia, Perfil Historia de la Arquitectura (Esc. G, G°3, 20hs.), a proveer no antes del 1.01.2026. - Exp: 031610-000080-24.

Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 24/02/25). 



Llam. Nº8096/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Historia, Perfil Documentación e Información (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000082-24.

Pasa a Consejo 20/12/24 para designar Tribunal. 



Llam. Nº8157/2024: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica (Esc. G, G°1, 20 hs.), cargos Nº6618 y Nº6869 - Exp:031610-000084-24.

Pendiente Acta Nº1 (envió de méritos 24/02/25). 



Llam. Nº8487/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Materiales y Componentes, Especialidad Desarrollo de Materiales y Componentes para la Construcción - Madera (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000116-24.

Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 



Llam. Nº8488/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Materiales y Componentes, Especialidad Desarrollo de Materiales y Componentes para la Construcción - Tierra (Esc. G, G°2, 16hs.), - Exp: 031610-000117-24.

Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 



Llam. Nº8489/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Patrimonio (Esc. G, G°2, 16hs.), - Exp: 031610-000118-24.

Pasa a Consejo 27/02/25 para designar Tribunal. 



Llam. Nº8631/2024: 8 cargos de Asistente del Instituto de Historia, Perfil Historia de la Arquitectura (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000120-24.

CIERRE: 11 de marzo de 2025



Llam. Nº8709/2024: 4 cargos de Ayudante del Instituto de Historia, Perfil Historia de la Arquitectura (Esc. G, G°1, 20 hs.) - Exp: 031610-000121-24.

CIERRE: 12 de marzo de 2025









2023



Llam. Nº6268/2023: Profesor Adjunto del IT, Perfil Ambiente Construido, Especialización Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°3, 20 hs.) - Exp: 031610-000020-23.

Pendiente Acta Nº1. 



Llam. Nº6266/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 24 hs.), cargo Nº8284. - Exp: 031610-000021-23. 

Tribunal entrega Acta Nº5.



Llam. Nº6264/2023: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 16 hs.) - Exp: 031610-000022-23.

Tribunal entrega Acta Nº3.  



Llam. Nº7464/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, Gº3, 24 hs) -   Exp: 031610-000046-23. 

Con fallo del Tribunal pasa a Consejo 19/12/24. 



Llam. Nº7468/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Urbanismo y Ordenamiento Territorial - Exp.:031610-000047-23. 

Tribunal entrega Acta Nº3.  



Llam. Nº8299/2023: Profesor Adjunto del IT, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión - Exp:031610-000079-23.

Con fallo del Tribunal pasa a Consejo 7/01/25. 





3) Llamados a concurso de méritos





2024



Llam. Nº7620/2024: 50 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Proyecto de Arquitectura y Urbanismo - Exp: 031610-000076-24.

Plazo para entregar fallo: 12/02/2025. Tribunal solicita prórroga.  

